Ad corinthios II.

eniz supra. Multiplicabit semē vestrū et augebit icremen ta frugū iusticie vre. et hoc pmo resumit dices. Et vt in oī bus locupletati. i.tā in corporalibꝫ q̄ in spūalibus bonis. i.corin.i.Diuites facti estis t̄c. Sed ne aliquis crederet q̄ finis ponēdus sit in abundantia diuitiaz tēporaliū. aut q̄ diuitias spirituales aliḡ ociose absq̄ v̄lū possidere debe ret. refert b̄ p̄mū ad aliū secūdū dicēs. Abundetis i oēm idest perfectā simplicitatem. idest largitatem simplici aīo factam. vt largitio procedat ex diuitiis tempozalibus. sim plicitas autez ex spiritualibus. Proverb.io. Simplicitas iustoꝫ t̄c. Sed et b̄ ipsum ad aliū finē referēdū ē. s. ad deū. Et ideo tertio subdit. q. s. largitio simplex. operat p nos. i. medianibꝫ nobis. gratiarū actionē deo. i. Thef. 5. In oī bus gratias agite t̄c.

Deinde cū dicit. Qm ministeriū t̄c. manifestat rōnē sup̄a positiā. s. quō eoz largitio operet gratiaz actionē deo. Et pmo hoc ostendit. Scđo ponit grāz actionis mām ibi. Glorificātes deū t̄c. Tertio ipse prumpit i grāz actionem ibi. Gratias deo t̄c. Dicit ergo. Dico q̄ largitio vestrā operat gratiaz actiones deo. qz ministeriū buiū offi ciy vestri: quo subuenitis sanctis: multa bona h̄z: qz nō solū supplet ea q̄ d̄sunt sanctis. q̄tū ad tēporalia. supra. 8. Ura abundantia illoꝫ inopia suppleat t̄c. Nō solū ergo hoc bo num segut inde. sed etiā q̄ ipsi orant p vobis et agunt gratias deo pbātes et approbatēs ministratiōne v̄t̄ram. Et b̄ est q̄ dicit: sed etiā abundat. i. excrescit in actiōe gratiarū que fit p multos nō solū perfectos: sed p alios fideles pauperes: q̄ inde agūt gratias deo in dñō: q̄ eos ad hoc mouet vidētes et pbātes ministeriū vestrum. supra. pmo. Ut ex multaz personis faciez t̄c. Huius gdē grāz actiōis materia est pp tria. Pr̄io pp̄ter eoz fidē quā acceperunt: et iō dicit. Dico q̄ abūdat in gratiaz actione. Glorificātes. s. fideles deū in obediētia cōfessionis vestrē. i. de confessione fidei vestrē: quā cōfitemini et creditis in xp̄m. Mat. 5. Sic luceat lux vestrā t̄c. Prover. 21. Vir obediens loquet vi torias. Scđo pp̄ter eoz largitionē. Et ideo dicit. Glorificātes. et in simplicitate cōdicationis vestrē. i. p largitione vestrā in illos. s. sanctos pauperes: et in oēs. s. fideles q̄ indi gent simplici et puro aio facta. Gal. 6. Communicet is q̄ cathe tīgatū verbo ei q̄ se cathetīcat t̄c. Et itez. Operemur bonū ad oēs t̄c. Tertio pp̄ter hoc q̄ ipsi viri sancti habet a deo vt p eis agāt gratias deo. Et iō dicit. Glorificātes et deū p ipsoꝫ obsecratione p vobis. i. glorificāt deū de hoc q̄ ipsi viri sancti obsecrāt p vobis. ipsoꝫ dico desiderantū vos videre in eterna beatitudine. et hoc pp̄ter eminentē grāz dei in vobis. Ex his ergo apls prumpit in grāz actionē deo dicens. Gratias t̄c. i. qz tot bona inde pueniūt de ministerio v̄ro: ego ago grāz deo t̄c. i. caritatis q̄ marie v̄t̄ vigere in vobis q̄ subuenitis et illis q̄ sic agunt gratias deo et orāt p vobis. Et hoc donum est inenarrabile: qz nō potest dici quantum v̄t̄le sit qz oculus nō vidiit nec auris audiuit t̄c.

CAP. X.

P̄se aut̄ ego paulus obsecro vos per māsuetudinē et modestiā chri sti qui in facie quidez humilis sum inter vos: absens autez confido in vobis. Rogo aut̄ vos ne presens andeā per eā confidentiā qua existimor audere in quosdā. q̄ arbitrātur nos tanquā fm carne ambulemus. In carne enim ambulantes: non tamē secundum carnem militamus. Itaz ar ma militie nostre non carnalia sunt: sed poten

tia deo ad destructionem munitionuz: consilia destruētes et omnem altitudinem extollentez se aduersus scientiam dei. et in captivitatē re digentes omnem intellectum in obsequiū chri sti: et in promptu habentes vlcisci omnē inobe dientiā cū iplēta fuerit vestrā obediētia.

Postq̄ tractauit de bonis ministris xp̄i et fidei: cōsequē ter apls iuebitur cōtra falsos ministros et pseudo pphetas. Et pmo iuebitur cōtra eos. Scđo vo xtra illos q̄ decepti ab eis adhærebat eis. in. 13. cap. ibi. (Ecce. 3. t̄c.) Circa primū duo facit. Primo excusat se de eis q̄ iponūt sibi p rōneꝫ Scđo vero per facti euidentiā ibi. (Que autē fm faciem sunt t̄c.) Circa primū duo facit. Primo recusat se excusa re p experimētū: cū tñ posset. Scđo vo excusat p rōneꝫ ibi. (Qui arbitrant t̄c.) Circa primū tria facit. Pr̄io premittit obsecrationē. Scđo interponit illud q̄d iponiſ sibi a pse udo ibi. (Qui in facie gdē t̄c.) Tertio recusat experimētū ibi. (Rogo aut̄ ne.) Dicit ergo. Ipse ego aut̄ paulus q̄ vos et alios ad elemosinas exhortorego inq̄ ipse obsecrovos p māsuetudinē et modestiā xp̄i. De māsuetudine xp̄i habet Mat. ii. Discite a me qz mitis suz t̄c. De modestia. Sap. ii. Dia in numero pōdere et mēsura dispositiūt t̄c. Modestia enī nībil aliud ē q̄ modū seruare in agēdīs. Facit aut̄ spe cialiter hic mentionē de mansuetudine et modestiā xp̄i. qz pseudo et corinth. specialiter imponebat paulo q̄ cū eēt presens apud eos cōuersaret humiliter. et cū eēt absens scri beret eis valde dure. Et ideo posuit illa duo q̄ xps habuit ut sciant q̄ apls hec ēt ostēdit et seruauit exēplo xp̄i. Et iō cōsequēter interponit viciū sibi impositū dicēs. Ego ipse paulus. i. vere humilis. qz paulus humilis et getus interpretat i.corinh. 15. Ego sum minim⁹ t̄c. Unde ego ipse. i. vere paulus. ps. Tu gdē ipse es Ecclīci. 19. Est q̄ nequiter humiliat se t̄c. Et iacobi. 3. Ubi celus et p̄tentia ibi icōstātia t̄c. Ego inq̄ obsecro q̄ in facie. i. exterius vt dicitis humilis suz in ter vos. i. humiliter cōuersatus: cū suz vobis p̄sens. absens aut̄. i. cū sum absens a vobis: qz. s. nō timeo ledi ab aliquo vestrū: cōfido in vobis. i. cōfidēter ago aspere vobis p̄p̄stolā scibens. Prover. 28. Justus quasi leo cōfids t̄c.

Lōlequēter cū dicit. (Rogo aut̄ t̄c.) recusat sumere experimētū. isti enī credebāt q̄ apls ex timore duct⁹ cōuer saret humiliter iter eos: et iō dicit. Vos ita creditis: s. ego ro go vos: q̄ ipse obsecro vt velitis experiri vtrū ego si nece sit facia in presentia quō facio in absentia. Et iō dicit. Ne presens. i. cū fuero apud vos audeā facere in vobis si nece sit: per eā cōfidentiā. i. ita cōfidenter sicut existimor avobis audere. i. audacter et cōfiderē agere in quosdā. icorrectos dure reprehēdendo: per l̄as etiā corrigendo. Job. 3. Exaltat audacter t̄c.

Deinde excusat se per rōnē dicēs. (Qui arbitrantur t̄c.) Quasi dicat. Et lic̄z nolim experimēto me excusare: propter vos: tñ rō in p̄mptu est ad excusandū me sufficiēter. Circa hoc ergo tria facit. Primo ponit cām quare iponūt ei q̄d deū est. Scđo destruit cām illā. Tertio confirmat p rōnē. Lām aut̄ quare hoc sibi iponiſ. s. q̄ presens sit humilis: absens aut̄ seuer⁹ et austere ē: qz isti arbitrabāt aplm fm carnē ambulare. Et quia vnuſq̄ fm regulaz operis operat: finis aut̄ h̄z rōnē regule: qz glibz dirigit opus suuz ad finē quē itendit. Qui ergo ponūt finē suū in bonis car nalibꝫ dicūtūt ambulare fm carnē. Et inde est q̄ ita regulant opa sua. vt cōsequant̄ ea que sunt carnis: que quidez q̄ possunt subtrahi ab hoībus. ideo hoīes que carnalia intēdunt blāde se habent ad hoīes et humilē. Et iō qz crede bant aplm ambulare fm carnē: ideo credebāt q̄ pp̄ter b̄

humiliter auersatus sit inter eos. Sed hec rō nulla ē r̄ va na. r̄ ideo destruit eā dicēs. (In carne enī r̄.) quasi dicat: q̄ nos sumus in carne nō possim⁹ negare qr̄ Ro. 8. dī. Debitores sumus carni r̄. sed q̄ nos regulem⁹ fīm carnem ponēdo in bonis carnalibus finē sive intentionē nostraz b̄ est falsum. qr̄ nō fīm carnē militamus. i. vitā nostraz que ē quedā militia vt dicit⁹ Job. 7. Nō regulamus fīm carnez. Et q̄ n̄ militem⁹ fīm carnē pbat cū dīc. (Nā arma nīa r̄.) Et pīo ex militarib⁹ armis sicut vnuſq̄s pugnator habz arma accōmoda militie r̄ pugne sue. Sed cōstat q̄ arma eoꝝ ḡ pugnat fīm carnē seu militat sunt diuitie. volupta- tes. honores r̄ potētia mūdane r̄ tēporales. cuꝝ ergo arma nīa nō sunt h̄. qr̄ arma militie nostre nō sunt carnalia. sed potētia deo. i. fīm deū vel ad honorē dei. Ergo nos nō mi- litam⁹ fīm carnē. (S̄cō vo cū dīc. Ad deſtructioꝝ r̄.) Ponit virtutē armoꝝ spūalium. quoꝝ gdē v̄tus p̄ ex tri- plici effectu eoꝝ. P̄um⁹ effectus ē q̄ p̄ ipsa arma cōfundū tur rebelles. Et q̄tū ad hoc dicit. (Ad deſtructioꝝ mu- nitionuz.) Quasi dicat. Bene sunt potētia deo vt deſtruāt rebelles. afra. Tit. i. Ut sit potens exhortari r̄. Jere. i. Ut euellas r̄ deſtruaſ r̄. Muniūt aut̄ se aliqui cōtra deū du- pliciter. Aliqui astutis cōſilys sicut sunt tyrāni qui machi- nantur prauis consilys suis deſtruere que dei sunt vt ipsi tyranniēnt. Et quātu ad hoc dicit. Lōſilia deſtruētes. s. ty- rannoꝝ. Job. 5. Qui apprehēdit sapiētes r̄. Aliq̄ vo p̄ sup- biam vel altitudinē ingenu⁹ p̄p̄. Et q̄tū ad hoc dicit. Et oēm altitudinē: sc̄z sue supbie. Ro. ii. Nō alta sapiētes r̄. i. superba. Siue p̄ſinditatē itēlectus tam legisperitoruz q̄ philosophoꝝ. Ro. 8. Neq; altitudo neq; p̄ſudū. Eſaie. 5. Ue q̄ sapiētes estis in oculis yeſtris. Altitudinē dico ex- tollētie aduersus sciētiā dei. s. fidē q̄ ē ſcia dei: qr̄ q̄ de deo dicunt⁹ impugnat. s. partū v̄ginis: r̄ alia dei mirabilia. Eſa. ii. Repleta est terra sciētiā dei. Apoc. 2. Quā dicūt altitu- dinem ſathane. Apoc. 2. Qui nō cognouerūt altitudinē ſa- thane. Ro. ii. Noli altū ſapere ſed time. (Secūdus effe- ctus ē auerſio ifidelū ad fidē. Et q̄tū ad b̄ dicit. Et in ca- ptitiatē redigentes r̄.) q̄dē ſit q̄id q̄dō hō ſcī totum ſupponit ministerio xp̄i r̄ fidei. ps. Ad alligādos reges eo- rū in cōpedib⁹ r̄. Ecclici. 6. In hē pedē tuu in xp̄edes illi⁹ i. in documēta fidei r̄. (Terti⁹ effectus ē correctio pec- cantium. Et q̄tū ad hoc dicit. (Et in p̄mptu babētes). i. p̄mptu r̄ liberū aūum habētes ad puniēdu oēm iobedi- tiam. ps. Hlady oncipites in manib⁹ r̄. Et hoc erit cū iple- ta fuerit yeſtra obediēta. i. cū vos perfecte obediētes eri- tis. qr̄ ſi vos velitis obdire nō erit nobis locus puniendi iobediētiā alioꝝ r̄ yeſtrā. Uel tunc v̄liscemur vos de i- obedientia quādo impleta fuerit obediēta yeſtra. i. quan- do deſtruet iobediētiā v̄fa. cōtraria enīz xtrarys curant.